
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/356/23 
RADY MIEJSKIEJ W ZWIERZYŃCU 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Zwierzyniec w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 572) Rada 
Miejska w Zwierzyńcu uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta i gminy Zwierzyniec w 2023 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwierzyńca. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi  
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wiesław Droździel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 marca 2023 r.

Poz. 1778



                                                                                        Załącznik  
do Uchwały Nr XLIV/356/ 23 

                                                                                            Rady Miejskiej w Zwierzyńcu 
                                                                                            z dnia 23 lutego 2023 r.   

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie miasta i gminy Zwierzyniec w 2023 roku 

 

§ 1. 

 Koordynatorem i Realizatorem Programu jest Burmistrz Zwierzyńca. 

 

§ 2. 

Cel programu 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt - w szczególności psów i kotów -  na terenie miasta  

i gminy Zwierzyniec oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy o ochronie 

zwierząt. 

 

§ 3. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Zwierzyniec realizowane jest poprzez 

zagwarantowanie miejsc w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość, 

psom z terenu miasta i gminy zagubionym, wałęsającym się, pozostającym bez właściciela lub odebranym 

właścicielowi na skutek zaniedbań i innych działań,  na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą 

Zwierzyniec a Miastem Zamość.   

§ 4. 

Koty wolnożyjące 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania, gdy zaistnieje taka potrzeba. 

3. Sterylizację lub kastracja wolno żyjących kotów w zakładzie leczniczym dla zwierząt na zasadach ustalonych 

z wybraną jednostką. 

§ 5. 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt na interwencję. Wyłapywaniem będą 

objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do  których, nie istnieje możliwość ustalenia 

właściciela lub osoby, pod której opieką pozostawały. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone 

w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne każdego, kto stwierdzi istnienie 

zagrożenia zdrowia lub życia. 

2. Zgłoszenie faktu pojawienia się bezdomnego zwierzęcia na terenie Gminy Zwierzyniec powinno nastąpić 

telefonicznie pod numerem (84) 687 20 11, od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00, drogą 

mailową na adres: um@zwierzyniec.info.pl, listownie na adres: Urząd Miejski w Zwierzyńcu ul. Rynek 1,  

22-470 Zwierzyniec lub osobiście w siedzibie urzędu. Podstawowe informacje, które należy przekazać wraz ze 

zgłoszeniem to: miejsce pojawienia się bezdomnego zwierzęcia, jego maść i wielkość — ewentualnie rasa oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1778



dane kontaktowe osoby (nr telefonu), która pomogłaby w zlokalizowaniu zwierzęcia podczas jego 

wyłapywania. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez pracownika Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Zamościu, wyłącznie przy użyciu  specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla ich 

życia i zdrowia. 

4. Wyłapane psy będą niezwłocznie umieszczone w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Zamościu przy 

ulicy Braterstwa Broni 161. 

§ 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach lub zakładach leczniczych dla zwierząt 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych w schronisku  dla zwierząt 

lub wskazanym zakładzie leczniczym dla zwierząt na zasadach ustalonych z wybraną jednostką. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi 

na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym 

przez schronisko w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli.                  

 4. Propagowanie wśród właścicieli psów i kotów zabiegów kastracji i sterylizacji. W tym celu wprowadzony 

zostanie mechanizm finansowy zapewniający właścicielom psów i kotów dofinansowanie w następujących 

kwotach :  

Koty – kastracja 50 zł, sterylizacja 100 zł;  

Psy - kastracja 100 zł, sterylizacja 200 zł.   

Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji jest ograniczona. 

§ 7. 

Poszukiwanie nowych właścicieli 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń i stronach internetowych 

Gminy. 

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

 

§ 8. 

Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 

bezdomnych lub w innym zakładzie leczniczym dla zwierząt na zasadach ustalonych  z wybraną jednostką. 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Gminę.                                                                                                                             

3. Podejmowanie działań w kierunku sterylizacji zwierząt, których ślepy miot został uśpiony. 

 

§ 9. 

Wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone  

w miejscowości Topólcza 38, 22-470 Zwierzyniec. 

2. Zakres umowy określa gotowość zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim  

i dotyczy indywidualnych przypadków przekazania zwierząt.     

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt gospodarstwie gmina podejmuje starania                

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1778



§ 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

1. Fakt zranionego w skutek zdarzenia drogowego zwierzęcia bezdomnego należy zgłaszać pod numerem 

telefonu (84) 687 20 11 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. 

2. Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych, poza godzinami 

pracy urzędu, realizowane jest poprzez Gabinet Weterynaryjny "Zwierzvet", ul. Partyzantów 23B, 22-470 

Zwierzyniec, świadczący całodobowy dyżur telefoniczny pod numerem tel. 669 065 024 

3. W przypadku braku możliwości przekazania leczonego zwierzęcia właścicielowi, zwierzę przekazuje się do 

schroniska w celu kontynuacji leczenia. 

4. W przypadku zdarzenia z udziałem zwierzęcia innego niż gospodarskie lub domowe, Policja  z właściwym 
miejscowo Kołem Łowieckim i w porozumieniu z Lekarzem Weterynarii, a w razie konieczności — Ochotniczą 
Strażą Pożarną, podejmuje kroki w celu pomocy zwierzęciu i likwidacji zdarzenia. 
5. Na zbieranie, transport i utylizację padłych zwierząt nie posiadających właściciela Gmina zawarła umowę  
z P.P.P. „BACUTIL” Szpetko Sp. J. Puławy oddz. w Zasławiu, 24-170 Kurów. 
 

§ 11. 

Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

1. Działalność informacyjna poprzez ulotki rozdawane w sklepach, szkołach, urzędach, we wszystkich 

sołectwach. 

2. Organizowanie prelekcji dla dzieci młodzieży z terenu miasta i gminy przy współudziale  Towarzystwa Opieki 

nad Zwierzętami. 

 

§ 12. 

Finansowanie Programu 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Zwierzyniec na rok 2023 w wysokości 110 200,00 zł w  tym : 

 

• wyłapywanie bezdomnych psów – 10 000,00 zł 

• transport bezdomnych psów do schroniska – 10 000,00 zł 

• umieszczanie bezdomnych psów w schronisku – 40 000,00 zł 

• odłapywanie zwierząt dziko żyjących – 4 000,00 zł 

• leczenie odłapanych zwierząt  – 4 000,00 zł 

• obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 10 000,00 zł 

• usypianie ślepych miotów – 2 000,00 zł 

• zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                 

z udziałem zwierząt – 5 000,00 zł 

• kwota przeznaczona na gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich  

– 4 000,00 zł 

• poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł  

• sterylizacja psów i kotów należących do mieszkańców gminy – 15 000,00 zł 

• zakup karmy dla bezdomnych psów i kotów – 3 200,00 zł 

• utylizacja zwierząt domowych padłych znalezionych na ulicach, placach – 2 000,00 zł 

2. W/w środki wydatkowane będą na poszczególne zadania, zgodnie z potrzebą, na podstawie otrzymanej 

faktury. Sterylizacja psów i kotów należących do mieszkańców gminy w ramach Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w roku 2023. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1778



§ 13. 

Postanowienia końcowe. 

1. Osoba zamierzająca uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji, kastracji zwierząt lub uśpienia ślepych 
miotów obowiązana jest uzyskać stosowne skierowanie.  

1) wzór wniosku o udzielenie skierowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu, 
2) wzór skierowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1778



 
 

Załącznik nr1 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zwierzyniec w 2023 roku 

 
 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA 
NA ZABIEG STERYLIZACJI* / KASTRACJI* / UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW* 

 

w ramach; „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt   
na terenie Gminy Zwierzyniec w 2023 roku”. 

 

Imię i nazwisko  

lub nazwa jednostki zgłaszającej 

 

 

 

Adres zamieszkania lub siedziby,  

 

 

 

Numer telefonu  

Ilość zwierząt zgłaszanych do zabiegu, ich 

gatunek, rasa, płeć  

 

 

 

 

Rodzaj zabiegu:  

Sterylizacja (szt.) 

Kastracja(szt.) 

Uśpienie ślepego miotu (szt.) 

 

Adres i nazwa zakładu leczniczego dla zwierząt  

w którym wykonywany będzie zabieg/i 

 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

 

Informacje dodatkowe 

 

 
Zobowiązuję się do doprowadzenia zwierząt do wskazanego przeze mnie powyżej zakładu leczniczego dla 
zwierząt, w którym dokonany zostanie zabieg, odebrania zwierząt z zakładu oraz sprawowania opieki  
w okresie ich rekonwalescencji po zabiegu. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1778



Zgodnie § 6 pkt. 4 „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta i gminy Zwierzyniec w 2023 roku”, wprowadzony mechanizm finansowy zapewnia 
właścicielom psów i kotów dofinansowanie w następujących kwotach :  
 
Koty – kastracja 50 zł, sterylizacja 100 zł;  
Psy - kastracja 100 zł, sterylizacja 200 zł. 
 
 
Uwaga! 
Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzanie zabiegów sterylizacji/kastracji oraz uśpienia ślepych 
miotów jest ograniczona. 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających  

z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Zwierzyniec w 2023 roku” zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz.1781). 

 

 

………………………..……                                                                                                                             ……………………………… 

 miejscowość, data                                                           podpis  wnioskodawcy 

 

*Niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1778



Załącznik nr2 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zwierzyniec w 2023 roku 

 

Znak sprawy: GKI-VI.6140…...2023 

                                             Zwierzyniec dnia………………2023 r. 

SKIEROWANIE NA ZABIEG 

STERYLIZACJI / KASTRACJI / UŚPIENIA ŚLEPYCH MOTÓW / LECZENIE* 

w ramach:  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Zwierzyniec w 2023 roku”. 

 

Niniejszym kieruję bezdomne/domowe* zwierzę(ta) towarzyszące zgłoszone przez: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

na leczenie / zabieg  sterylizacji / kastracji / uśpienia ślepego miotu*, który(e) wykonany(e) zostanie w : 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Szczegóły : 

 

Za wykonane zlecenie wykonawca otrzyma wynagrodzenie  w wysokości : ……………………….zł, słownie : 

………………………………………….. 00/100 zł brutto. 

Należność za wykonanie zlecenia zostanie przelana na konto zleceniobiorcy w terminie 14-dni od daty 

przedstawienia faktury. 

 
           

………………………………………………. 
  
*Niepotrzebne skreślić          Podpis wydającego skierowanie 

 
Gatunek zwierzęcia 

 
 

 
Płeć 

 
 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu 

 

 

 

Rodzaj zabiegu 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1778


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-09T12:42:43+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




